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Besvarelse af spørgsmål 620 alm. del stillet af udvalget den 29. juni 

2021 efter ønske fra Michael Aastrup Jensen (V) 

 

Spørgsmål:  

Er en kosmetologisk klinik berettiget til at modtage støtte fra de af Folke-

tinget vedtagne hjælpepakker, herunder - men ikke udelukkende – for tabt 

omsætning faste omkostninger, når klinikken ikke har haft mulighed for at 

tilbyde behandlinger grundet nedlukningen af det danske samfund, da de 

af sundhedsmyndighederne blev anbefalet at holde lukket, og da sundheds-

ministeren på et pressemøde den 13 januar 2021 sagde: ” Kosmetiske be-
handlinger og indgreb kan godt vente, og derfor skal disse klinikker også 

holde lukket”? 

 

Svar: 

Ja. Regeringen besluttede i foråret 2021, at kosmetiske klinikker med sund-

hedsautoriseret personale skulle have mulighed for at søge om kompensa-

tion på lige vilkår med tvangslukkede virksomheder. Ændringen var med 

tilbagevirkende kraft fra den 13. januar 2021. Det betyder, at kosmetiske 

klinikker, der i perioden fra den 13. januar 2021 og frem til den egentlige 

tvangslukning den 28. februar 2021, fulgte sundhedsmyndighedernes an-

befaling om at holde lukket kan søge om kompensation. Der kan søges om 

100 pct. kompensation for faste omkostninger samt omsætningstab for 

selvstændige mv., såfremt de har haft nulomsætning i perioden og lever op 

til de øvrige krav. Tilsvarende kan virksomhederne søge om lønkompen-

sation for hjemsendte medarbejdere.  

 

I perioden efter tvangslukningen kan kosmetiske klinikker fortsat søge om 

kompensation gennem de generelle kompensationsordninger frem til den 

30. juni 2021, såfremt de oplever en omsætningsnedgang på min. 30 pct. 

og lever op til ordningernes øvrige krav. Fra den 1. juli 2021 målrettes 

kompensationsordningerne til særligt udsatte virksomheder. Det betyder, 

at virksomheder med en omsætningsnedgang på minimum 45 pct., og som 

lever op til ordningernes øvrige krav, har adgang til ordningerne for faste 

omkostninger og selvstændige frem til den 30. september 2021. 
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


